

**Lucrări de reconstrucția a Pieței
Libertății din str.Ștefan cel
Mare, m.Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 788 694,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista cu cantitățile de lucrari Nr.12.1				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	256,0000	31,51 31,51	8 065,74 8 065,74
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare	m2	317,0000	10,30 10,30	3 265,19 3 265,19
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,7700	8 896,29 368,39	6 850,14 283,66
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	147,1400	24,64 0,00	3 625,55 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			21 806,62
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			2 787,50
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			0,11
		<i>Total ПЗ+CA+CT</i>	100,00 +			24 594,23
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 6,4 %</i>	6,40 %			1 574,03
		<i>Total Total+CR</i>	100,00 +			26 168,26
		<i>Beneficiu (Total) * 1,2 %</i>	1,20 %			314,02
		Total Lista cu cantitățile de lucrari Nr.12.1 Inclusiv salariu				26 482,28 11 614,59

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lista cu cantitatile de lucrari Nr.12.2				
		2.1. Lucrari de pavare				
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	180,0000	241,63 18,18	43 494,03 3 271,86
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (M300, fr.20-40mm, h=100mm)	m3	19,2700	714,53 59,98	13 769,06 1 155,89
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20x5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	192,7000	314,58 36,11	60 619,89 6 958,71
		Total Lucrari de pavare Inklusiv salariu				117 882,98 11 386,46
		2.2. Lucrari de inverzire. Gazon				
8	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	488,4000	8,48 8,48	4 142,90 4 142,90
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,8840	1 678,04 292,04	8 195,55 1 426,34
10	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	4,8840	40,49 39,99	197,75 195,31
		Total Lucrari de inverzire. Gazon Inklusiv salariu				12 536,20 5 764,55
		2.3. Lucrari de inverzire. Thuja				
11	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,8 m:- sol mediu	buc	24,0000	64,83 64,83	1 555,95 1 555,95
12	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Thuja H=2.2-2.5 m)	buc	24,0000	895,55 47,87	21 493,13 1 148,79
13	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,2400	886,21 129,04	212,69 30,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de inverzire. Thuja Inklusiv salariu				23 261,77 2 735,71
		2.4. Lucrari de inverzire. Trandafiri si plante conifere				
14	TsH24B	Plantari trandafiri fara balot	buc	38,0000	243,51 31,51	9 253,45 1 197,26
15	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren (Plante conifere)	100 buc	1,2600	21 743,45 240,54	27 396,75 303,08
16	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	0,8120	445,41 64,83	361,67 52,64
		Total Lucrari de inverzire. Trandafiri si plante conifere Inklusiv salariu				37 011,87 1 552,98
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			190 692,82
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			5 145,53
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			16 390,72
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +			212 229,07
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 6,4 %</i>	6,40 %			13 582,66
		Total Total+CR	100,00 +			225 811,73
		<i>Beneficiu (Total) * 1,2 %</i>	1,20 %			2 709,74
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr.12.2 Inklusiv salariu				228 521,47 21 439,70
		3. Lista cu cantitatile de lucrari Nr.12.3				
		3.1. Lucrari de terasamente				
17	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (pozare cablu)	100 m3	0,9000	5 688,20 144,20	5 119,38 129,78
18	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (sub stilpi)	m3	0,5000	190,86 190,86	95,43 95,43

1	2	3	4	5	6	7
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	90,0000	18,78 18,78	1 690,46 1 690,46
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,9000	4 222,86 534,40	3 800,57 480,96
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5000	2 491,60 266,60	1 245,80 133,30
22	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare	m2	6,0000	10,30 10,30	61,80 61,80
23	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,0000	241,99 8,48	1 451,95 50,90
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			13 465,39
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			634,23
		<i>Cheltuieli de transport</i> (ПЗ) * 10 %	10,00 %			238,71
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +			14 338,33
		<i>Cheltuieli de regie</i> (Total) * 6,4 %	6,40 %			917,65
		Total Total+CR	100,00 +			15 255,98
		<i>Beneficiu</i> (Total) * 1,2 %	1,20 %			183,07
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				15 439,05 2 642,63
		3.2. Lucrari de montare				
24	08-03-526-1	Automat BA47-29 1p 2A	buc	14,0000	371,44 94,52	5 200,16 1 323,29
25	08-03-526-1	Inrrerupator automat monofazat B20A	buc	1,0000	341,44 94,52	341,44 94,52

1	2	3	4	5	6	7
26	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,4000	5 192,11 401,71	7 268,96 562,40
27	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,4000	3 036,12 702,85	1 214,45 281,14
28	Pret furnizor	Cablu ABBГ 3x16 mm2	m	180,0000	37,95 0,00	6 831,00 0,00
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	3 438,62 751,32	1 719,31 375,66
30	Pret furnizor	Cablu ПBC 3x1,5 mm2	m	50,0000	14,90 0,00	745,00 0,00
31	Pret furnizor	Manson terminal exterior KHTП-4(16-25)mm2	buc	37,0000	150,00 0,00	5 550,00 0,00
32	Pret furnizor	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	108,0000	3,35 0,00	361,80 0,00
33	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Tub PVC d=30mm)	1 km	0,1600	28 969,31 8 058,50	4 635,09 1 289,36
34	Pret furnizor	Lenta F-2007	m	8,0000	27,48 0,00	219,84 0,00
35	Pret furnizor	Screpa A-200	buc	4,0000	190,33 0,00	761,32 0,00
36	Pret furnizor	Clema ЗОИ 16 70/1.5 10 M6	buc	45,0000	335,00 0,00	15 075,00 0,00
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (exclusiv otel)	10 buc	1,5000	1 625,33 502,29	2 438,00 753,44
38	Pret furnizor	Otel rotund d=16mm	m	37,5000	87,97 0,00	3 298,88 0,00
39	RpEF12B	Corp de iluminat LED 20W E27	buc	14,0000	429,09 9,09	6 007,24 127,24
40	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior. (Stilp din fonta 2.7m Puskin-1, exclusiv masini de foraj)	buc	14,0000	11 491,78 230,24	160 884,90 3 223,39
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			222 552,39
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			1 927,31
		<i>Total ПЗ+CA</i>	100,00 +			224 479,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 35 %</i>	35,00 %			2 810,65
		<i>Total Total+CR</i>	100,00 +			227 290,35
		<i>Beneficiu (Total) * 1,2 %</i>	1,20 %			2 727,48
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				230 017,83 8 030,44
		3.3. Utilaj				
41	Pret furnizor	Automat BA47-29 1p 2A	buc	14,0000	85,00 0,00	1 190,00 0,00
42	Pret furnizor	Intrerupator automat monofazat B20A	buc	1,0000	55,00 0,00	55,00 0,00
43	Pret furnizor	Stilp decorativ din metal	buc	14,0000	11 110,00 0,00	155 540,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				156 785,00
		Total Lista cu cantitatile de lucrari Nr.12.3 Inclusiv salariu				402 241,88 10 673,07

		Прямые затраты	Lei			657 245,63
		TVA (PI3) * 20 %	20,00 %			131 449,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				788 694,76 43 727,36

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reconstrucția a Pieței
Libertății din str.Ștefan cel
Mare, m.Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 788 694,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	130,4370	60,59	7 903,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	60,59	121,18
3.	7129020012800	Pavator	h-om	239,8345	60,59	14 531,57
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	135,4037	60,59	8 204,11
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8400	60,59	50,90
6.	7137010011500	Electrician	h-om	0,1450	60,59	8,79
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,1000	60,59	127,24
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,4641	60,59	6 571,82
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,59	12,12
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	95,4447	60,59	5 782,99
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,8236	60,59	413,44
Total manopera						43 727,36

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	14,1600	4,20	59,47
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	19,3406	350,00	6 769,21
3.	1	Cablu ABBГ 3x16 mm2	m	180,0000	37,95	6 831,00
4.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0001	33 349,40	3,33
5.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0056	101 094,00	566,13
6.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0004	170 500,00	68,20
7.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	38 000,00	0,00
8.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,2800	3,85	1,08
9.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	20 000,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	20 000,00	0,00
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	20 000,00	12,00
12.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0000	38 000,00	0,00
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0033	35 000,00	115,50
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2200	38,00	84,36
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0150	285,00	4,28
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7350	38,00	27,93
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18,3000	2,50	45,75
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2100	4,50	0,94
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,3000	3,50	64,05
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0900	145,00	13,05
21.	1019852	Vopsea	kg	0,5400	38,00	20,52
22.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0128	8 000,00	102,40
23.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	5,85	0,00
24.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,70	0,00

25.	110-9126	Placi metalice	buc	1,4000	150,00	210,00
26.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	24,9600	800,00	19 968,00
27.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	170,5600	200,00	34 112,00
28.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,7080	1 850,00	1 309,80
29.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0014	1 500,00	2,10
30.	1212121212121	apa	m3	1,6980	0,50	0,85
31.	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100 cm	m	180,9000	125,00	22 612,50
32.	1411122201752-1	Piatra sparta M300, fr.20-40mm	m3	22,1605	350,00	7 756,17
33.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0180	3 000,00	54,00
34.	1421102200227	Pietris	m3	0,0031	350,00	1,08
35.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5400	400,00	216,00
36.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9635	400,00	385,40
37.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,2476	400,00	3 299,04
38.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,3400	200,00	268,00
39.	2	Cablu ПВС 3x1,5 mm2	m	50,0000	14,90	745,00
40.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	38,00	0,00
41.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	38 000,00	0,00
42.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, It=>7 cm	m	2,4948	355,00	885,65
43.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	38 000,00	570,00
44.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,3400	150,00	201,00
45.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	183,6000	2,50	459,00
46.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	308,3200	2,50	770,80
47.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 516,5490	2,50	3 791,37
48.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x5 cm	m2	195,5905	225,00	44 007,86
49.	2663102100000	Beton	m3	0,5202	1 960,00	1 019,59
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,6400	1 960,00	16 934,40
51.	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	0,0960	38,00	3,65
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,8540	365,00	1 406,71
53.	3150145100143-1	Corp de iluminat LED 20W E27	buc	14,7000	400,00	5 880,00
54.	4	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	108,0000	3,35	361,80
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,0521	0,50	2,52
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5907	0,50	0,30
57.	4100126202818	Apa	m3	1,9270	0,50	0,96
58.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	175,00	0,00
59.	5	Manson terminal exterior KHTII-4(16-25)mm2	buc	37,0000	150,00	5 550,00
60.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	2,70	0,00
61.	5009031	Scoabe	10 buc	0,7200	7,00	5,04
62.	5009062	Papuci de cablu	buc	91,5000	13,00	1 189,50
63.	5009081-1	Automat BA47-29 1p 2A	buc	28,0000	85,00	2 380,00
64.	5009081-2	Intrerupator automat monofazat B20A	buc	2,0000	55,00	110,00
65.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0125	61,00	0,77
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3421	45,00	15,39
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0150	18,00	0,27
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0146	125,00	1,82
69.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,3540	150,00	53,10
70.	530-0182-1	Tub PVC d=30mm	m	160,0000	20,25	3 240,00
71.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	1,4000	150,00	210,00
72.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0900	55,00	4,95
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮСПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1800	10,28	1,85
74.	6	Lenta F-2007	m	8,0000	27,48	219,84

75.	7	Screpa A-200	buc	4,0000	190,33	761,32
76.	8	Clema 30H 16 70/1.5 10 M6	buc	45,0000	335,00	15 075,00
77.	9	Stilp decorativ din metal	buc	28,0000	11 110,00	311 080,00
78.	9	Otel rotund d=16mm	m	37,5000	87,97	3 298,88
Total materiale de construcții						525 222,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,5050	560,00	4 202,80
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,6000	355,00	923,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,6000	385,00	1 001,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,7600	350,00	2 016,00
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,0934	400,00	3 237,36
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,0467	400,00	1 618,68
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0840	400,00	33,60
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	21,0910	495,00	10 440,04
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,7874	400,00	1 114,96
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	145,00	43,50
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,3510	355,00	3 319,61
12.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,3800	355,00	489,90
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6000	285,00	171,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	395,00	49,38
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,4170	385,00	3 625,55
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,6600	400,00	1 064,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,5050	400,00	3 002,00
Total utilaje de construcții						36 352,38

Прямые затраты	Lei	657 245,63
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	131 449,13

Total deviz:

**788 694,7
6**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reconstrucția a Pieței
Libertății din str.Ștefan cel Mare, m.Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista cu cantitățile de lucrări Nr.12.1				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			31,51
						31,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	60,59	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	60,59	15,75
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare	m2			10,30
						10,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	60,59	5,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,59	4,85
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 896,29
						368,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	60,59	368,39
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	495,00	7 078,49
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 448,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,64
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	385,00	24,64
		2. Lista cu cantitățile de lucrări Nr.12.2				
		2.1. Lucrări de pavare				
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			241,63
						18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 960,00	94,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100 cm	m	1,0050	125,00	125,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (M300, fr.20-40mm, h=100mm)	m3			714,53
						59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752-1	Piatra sparta M300, fr.20-40mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20x5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			314,58
						36,11

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x5 cm	m2	1,0150	225,00	228,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	365,00	7,30
		2.2. Lucrari de inverzire. Gazon				
8	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			8,48
						8,48
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	60,59	8,48
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 678,04
						292,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,59	292,04
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	350,00	1 386,00
10	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			40,49
						39,99
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	60,59	39,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,50
		2.3. Lucrari de inverzire. Thuja				
11	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,8 m:- sol mediu	buc			64,83
						64,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	60,59	64,83
12	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Thuja H=2.2-2.5 m)	buc			895,55
						47,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	60,59	2,42
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	60,59	45,44
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	800,00	832,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,50	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	4,20	1,68
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	200,00	8,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	150,00	6,00
13	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			886,21
						129,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,59	129,04
	1212121212121	apa	m3	2,0000	0,50	1,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	355,00	756,17
		2.4. Lucrari de inverzire. Trandafiri si plante conifere				
14	TsH24B	Plantari trandafiri fara balot	buc			243,51
						31,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,59	1,21
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	60,59	30,30
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	200,00	208,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,50	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	4,20	0,50
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	200,00	2,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	150,00	1,50
15	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren (Plante conifere)	100 buc			21 743,45
						240,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	60,59	83,61
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	60,59	156,93
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	200,00	20 800,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	355,00	702,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,50	0,02
16	TsH96A	Udarea gazoanelor și florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			445,41
						64,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	60,59	64,83
	1212121212121	apa	m3	1,5000	0,50	0,75
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	355,00	379,83
		3. Lista cu cantitățile de lucrări Nr.12.3				
		3.1. Lucrări de terasamente				
17	TsC58B	Săpătura mecanică a pământului în depozit cu excavator "o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (pozare cablu)	100 m3			5 688,20
						144,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,59	144,20
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	11,2000	495,00	5 544,00
18	TsA16D1	Săpătura manuală de pământ, în spații limitate, în tranșe de până la 4 m adâncime, pentru cabluri electrice de înaltă tensiune, în pământ cu umiditate naturală fără sprijiniri latime < 1 m, adâncime < 1,5 m, teren foarte tare (sub stilpi)	m3			190,86
						190,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	60,59	173,28
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	60,59	17,58
19	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărămarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			18,78
						18,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,59	18,78
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			4 222,86
						534,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,59	534,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	355,00	3 688,46
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 491,60
						266,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,59	242,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 960,00	2 039,18
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,50	0,06
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	145,00	87,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	395,00	98,76
22	RpCS19E	Demontări: asfalt la trotuare	m2			10,30
						10,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	60,59	5,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,59	4,85
23	DB19B	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			241,99
						8,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	60,59	8,48
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 850,00	218,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	3 000,00	9,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	38,00	0,61
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	400,00	5,60
		3.2. Lucrări de montare				

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-526-1	Automat BA47-29 1p 2A	buc			371,44
						94,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,59	94,52
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	285,00	0,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,50	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	145,00	0,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	38 000,00	38,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	13,00	79,30
	5009081-1	Automat BA47-29 1p 2A	buc	1,0000	85,00	85,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	18,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	55,00	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,28	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	560,00	1,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	350,00	45,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	285,00	11,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
25	08-03-526-1	Intrerupator automat monofazat B20A	buc			341,44
						94,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,59	94,52
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	285,00	0,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,50	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	145,00	0,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	38 000,00	38,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	13,00	79,30
	5009081-2	Intrerupator automat monofazat B20A	buc	1,0000	55,00	55,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	18,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	55,00	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,28	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	560,00	1,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	350,00	45,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	285,00	11,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
26	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			5 192,11
						401,71
	1	Muncitor	h-om	6,6300	60,59	401,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	560,00	2 794,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	400,00	1 996,00
27	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			3 036,12
						702,85
	1	Muncitor	h-om	11,6000	60,59	702,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	20 000,00	10,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	38 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	35 000,00	26,25
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	7,00	12,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	61,00	1,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	45,00	4,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	125,00	3,05
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2600	150,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	560,00	117,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	355,00	976,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	385,00	1 058,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	400,00	84,00
28	Pret furnizor	Cablu АВВГ 3x16 mm2	m			37,95
						0,00
	1	Cablu АВВГ 3x16 mm2	m	1,0000	37,95	37,95
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 438,62
						751,32
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,59	751,32
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	61,00	0,52
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	45,00	0,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	560,00	218,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	355,00	1 065,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	385,00	1 155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
30	Pret furnizor	Cablu ПВС 3x1,5 mm2	m			14,90
						0,00
	2	Cablu ПВС 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,90	14,90
31	Pret furnizor	Manson terminal exterior КНТП-4(16-25)mm2	buc			150,00
						0,00
	5	Manson terminal exterior КНТП-4(16-25)mm2	buc	1,0000	150,00	150,00
32	Pret furnizor	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc			3,35
						0,00
	4	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	1,0000	3,35	3,35
33	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Tub PVC d=30mm)	1 km			28 969,31
						8 058,50
	1	Muncitor	h-om	133,0000	60,59	8 058,50
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	33 349,40	20,81
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	8 000,00	640,00
	530-0182-1	Tub PVC d=30mm	m	1 000,0000	20,25	20 250,00
34	Pret furnizor	Lenta F-2007	m			27,48
						0,00
	6	Lenta F-2007	m	1,0000	27,48	27,48
35	Pret furnizor	Screpa A-200	buc			190,33
						0,00
	7	Screpa A-200	buc	1,0000	190,33	190,33
36	Pret furnizor	Clema ЗОИ 16 70/1.5 10 М6	buc			335,00
						0,00
	8	Clema ЗОИ 16 70/1.5 10 М6	buc	1,0000	335,00	335,00
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (exclusiv otel)	10 buc			1 625,33
						502,29

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,2900	60,59	502,29
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	560,00	78,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	350,00	889,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,00
38	Pret furnizor	Otel rotund d=16mm	m			87,97
						0,00
	9	Otel rotund d=16mm	m	1,0000	87,97	87,97
39	RpEF12B	Corp de iluminat LED 20W E27	buc			429,09
						9,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,59	9,09
	3150145100143-1	Corp de iluminat LED 20W E27	buc	1,0500	400,00	420,00
40	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior. (Stilp din fonta 2.7m Puskin-1, exclusiv masini de foraj)	buc			11 491,78
						230,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	60,59	230,24
	9	Stilp decorativ din metal	buc	1,0000	11 110,00	11 110,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	38 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	20 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	5,85	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	2,70	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	150,00	15,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	3,85	0,08
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	170 500,00	4,87
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	101 094,00	40,44
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	150,00	15,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	1 500,00	0,15
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,70	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	38,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	38 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	175,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	400,00	76,00
		3.3. Utilaj				
41	Pret furnizor	Automat BA47-29 1p 2A	buc			85,00
						0,00
	5009081-1	Automat BA47-29 1p 2A	buc	1,0000	85,00	85,00
42	Pret furnizor	Intrerupator automat monofazat B20A	buc			55,00
						0,00
	5009081-2	Intrerupator automat monofazat B20A	buc	1,0000	55,00	55,00
43	Pret furnizor	Stilp decorativ din metal	buc			11 110,00
						0,00
	9	Stilp decorativ din metal	buc	1,0000	11 110,00	11 110,00

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.